

خبر

توصیف سید محمود داعبی در پیام تسلیت رهبر انقلاب

مبارز قدیمی و یار دیرین امام

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مبارز قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار حجت‌الاسلام سید محمود داعبی را تسلیت گفتند.
متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:
«درگذشت مبارز قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار جناب حجت‌الاسلام آقای سیدمحمود داعبی رحمه‌الله‌علیه‌را به خاندان گرامی بویژه همسر و فرزندان مکرم و نیز مجموعه‌ی بزرگ دوستداران و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان برخوردار از صفات نیک و پسندیده‌ئی بودند: صفا و سلامت نفس، فروتنی و ساده‌پستی، پاکدستی و قناعت، ارادت عمیق و راسخ به امام بزرگوار و انقلاب و پایداری و وفا در دوستی و رفاقت. گذشتگی ایشان در عراق و ایران در دوران مبارزات هم فصل مُشجع دیگری است که موجب رحمت و مغفرت الهی است ان‌شاءالله. از خداوند متعال تسلیت‌ات را برای آن مرحوم مسألت می‌کنم.»

انتقاد باهنر از دولت:

کارگزاران باید القبای مدیریت اقتصادی را بلد باشند

به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در نشستی خبری اظهار کرد: برخی تصمیمات دولت هم قابل نقد است، به‌طور مثال می‌خواهند ۵۷درصد حقوق کارگران را افزایش دهند، اینس کار موجب ورشکستگی کارخانه‌ها و تعدیل کارگران می‌شود، خبر دارم برخی بنگاه‌های اقتصادی در حال تعدیل کارگران هستند. این تصمیم دقیق و روشن نیست.

باهنر با انتقاد از برخی مصوبات مجلس تصریح کرد: برخی تصمیمات مجلس درست نیست، در بودجه ۱۴۰۱ حدود ۱۸۰فکتور تورم‌زا وجود دارد به‌گونه‌ای که رهبری تذکر دادند که این‌قدر روی گردن بانک‌ها وظیفه می‌گذارید می‌دانید نتیجه‌اش چیست؟ دولت مجبور به اجرای این مصوبات است اما برای جلوگیری از تورم در مواردجاری این مصوبات دست‌به‌عصا راه می‌روند.

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با اشاره به موضوع تغییر وزرا و تاپو شدن آن، اظهار کرد: در کشور آن‌قدر روی تصمیمات هیاهو می‌شود که کار سخت می‌شود، حتماً اگر قرار شد وزیری عوض شود باید رئیس دولت و مجلس قانع شوند که وزیر جدید ۵۰درصد قوی‌تر از قبلی است، اگر تفاوت وزیر جدید با قبلی ۱۰ درصد باشد، بهتر است تغییر نکنند.

وی گفت: آقای رئیسیی اُبر پروژه‌ای دارد که من از آن لذت می‌برم و آن تزییق امید به ملت ایران است، کسانی که می‌خواهند ملت را ناامید کنند، رسانه‌های خارجی ببینید چه‌فرهایی می‌زنند، نفت ایران را دزدیده‌اند و بعد وقتی می‌خواهیم پس بگیریم به ما اتهام دزدی می‌زنند. ما باید حامی دولت و مجلس باشیم، باید مجلس و دولت دست در دست هم دهند، دولت و مجلس مشکلات سنگینی پیش رو دادند که باید باخرد و همکاری حل می‌شود.

باهنر در پاسخ به پرسشی درباره عادلانه سازی پرداخت یارانه‌ها اظهار داشت: کارگزاران کشور باید القبای مدیریت اقتصادی کشور را بلد باشند و بدانند که تورم منتظر قانون و دستورالعمل نیست و مسیر خود را طی می‌کند و عواملی هم در این زمینه دخیل هستند تا تورم متولد شود.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین ادامه داد: برای کنترل تورم، باید عوامل تورم‌زا مدیریت شود، البته برخی عملکردها دولت‌ها در این زمینه کار را صفر و صدی می‌کنند که من معتقد به آن نیستم.

وی با بیان اینکه ساختار اقتصاد کلان کشور دارای مشکلاتی است، گفت: باید برای مهار تورم چاره اساسی اندیشید. توری که تحویل دولت آقای رئیسی شد ۴۷درصد بود، اگر با اختصاص یارانه ۴۰۰هزار تومان در سال‌های آینده، این تورم کنترل نشود، ۴۰۰هزار تومان همان ۴۰هزار تومان خواهد بود و تأثیری در سفره خانوارها نمی‌گذارد.

رئیس جبهه پیروان افزود: در جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کردم که حتماً باید کارگروه جدی و قدرتمند برای مدیریت تورم کشور تشکیل دهند تا بتوانیم بر این بحران غلبه کنیم. دولت در کنار هدفمندی یارانه‌ها باید فکر اساسی برای مهار تورم کند.

بهادری جهرمی:

هیچ‌گونه تغییری در قیمت نان صورت نخواهد گرفت

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درباره اینکه گفته می‌شود طرح پالیوت اجرا شده در استان زنجان برای دادن نان به مردم خبر از افزایش قیمت این کالا و حتی جیره‌بندی آن می‌دهد، گفت: هیچ‌گونه تغییری در حوزه قیمت نان، یارانه نان و مبلغ پرداختی آن جیب مردم برای این کالا در دستور کار دولت نیست. سخنگوی دولت تأکید کرد: ما در حال اصلاح در شیوه تخصیص یارانه هستیم که آن را هم به شیوه آزمایشی در برخی از استان‌ها انجام می‌دهیم. وی ادامه داد: از مردم زنجان بپرسید آیا قیمت نان تغییر کرده است؟ آیا مشکلی در دسترسی به نان ایجاد شده است؟ آیا تغییری صورت گرفته است؟ هیچ‌گونه فراری مبنی بر این نیست که تغییری صورت گیرد؛ بلکه قرار است پرداخت یارانه‌ها بهینه و نظام توزیعش با حفظ همین پرداخت‌ها از جیب مردم نسبت به خرید نان ستی اصلاح شود.

سیاست

دستور رئیس قوه قضاییه برای بر خورد با اخلال گران مراسم ارتحال امام؛

در دسر های سوپر انقلابی‌ها



محمد‌مهاجری از تحلیلگران اصولگرا در این‌باره می‌گوید: «به تجربه دریافته‌ام بخشی از جریان اصولگرایی – که امروز بخش قدرتمند این جریان است – چه در زمان حضرت امام و چه در دوره رهبری آیت‌الله خامنه‌ای، برخی سخنان رهبران انقلاب را دوست نداشته و ندارند و با موضع‌گیری و ناراضیاتی رهبر معظم انقلاب همراه بود، گفت: «با توجه به اینکه اتفاق رخ‌داده در روز ۱۴خرداد در حرم مطهر امام راحل، مسوق به سابقه است، از دستگاه اطلاعاتی می‌خواهیم تا این موضوع را دنبال

کنند؛ چنانچه عده‌ای از روی غفلت مبادرت به چنین عملی می‌کنند باید متنبه شوند؛ همچنین چنانچه عده‌ای ناخواسته از ناحیه شیاطین تحریک می‌شوند، باید به این مسئله توجه کنند؛ از سوی دیگر، اگر دست‌های پشت پرده‌ای نیز وجود دارد که می‌خواهند این‌گونه مراسم ملی و مهم ما را مخدوش کنند و سوزه و دست دشمن بدهند، باید موضوع دنبال و تعقیب شود و اقدام مقتضی و متناسب صورت گیرد.»

با وجود صراحت رهبری در این‌باره اما نمایندگان مجلس که معمولاً هر بخش از سخنان رهبری را تحلیل و تفسیر می‌کنند و در چنین خود به آن می‌پردازند خیلی به این بخش از سخنان رهبری توجهی نکردند. برخی می‌گویند که آنان نمی‌خواهند به این سخنان توجه کنند چرا که ترجیح می‌دهند با همین روش اهداف سیاسی خود را به پیش ببرند.

استاندار سابق طلبکار شد

آوار جنگ روانی بر مردم داغ‌دیده دارند. گرچه تلاش‌های آنان برای پوشش ناکارآمدی‌ها و سلب مسئولیت‌ها و انحراف اذهان از مسائل اصلی به‌جایی نخواهد رسید. البته باید این نکته را هم تأکید کنم که آن‌هایی باید از ایران فرار کنند که ایران اسلامی این دارای مستترک همه ما را طعمه منافع خود کرده‌اند و بی‌توجه به ضرورت انسجام و همدلی ملی، بر طبل انتقام، نزاع و جنگ روانی می‌کوبند. ان‌شاءالله این هفته در دفتر کارم در اهواز خواهم بود و به حرمت افکار عمومی و در دفاع از حق مردمی که ناچورانم‌اند از آرایش روانی آن‌ها هدف قرار گرفته است و برخلاف رویه همیشگی از کسانی که یک سفر عادی کاری چندروزه این‌جانب را به سوزه موضوع جنگ روانی و تشویش اذهان و تضعیف سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی در کشور تبدیل کرد، به دستگاه قضا شکایت خواهم کرد.»

شیرینی یکی از جنجالی‌ترین استناداران دولت حسن روحانی بود. بسیاری او را به خاطر نوع رفتار و عملکردش در خوزستان موردانتقاد قرار می‌دادند. ولی باین‌حال نه‌تنها از دولت کنار گذاشته نشد بلکه توانست به ریاست سازمان استاندارذ نیز برسد.



روایت متفاوت نماینده تبریز از سفر رئیسی

موضوعات مربوط به تبریز را در این جلسه منعکس کنم. روزی که با آقای رئیس‌جمهور جلسه داشتیم، هر چقدر اعلام کردم که بنده به‌عنوان نماینده تبریز باید صحبت کنم، رئیسی به‌هیچ عنوان حاضر نشد که به بنده اجازه صحبت کند هدا! جالب اینجاست بعدازاینکه آقای رئیسی اجازه صحبت کردن به من را داد، آقای استاندار اعلام کرد که دیگر وقتی برای صحبت نمایندگان نداریم!»

نماینده مردم تبریز درباره بی‌اعتنایی ابراهیم رئیسی به اظهاراتش، گفت: «باوجوداینکه دو بار نزد آقای رئیسی رفتم و به او گفتم که من نماینده تبریز هستم و باید صحبت کنم، او هیچ اعتنایی به صحبت‌هایم نکرد و بنده هم صراحتاً خطابی به آقای رئیسی گفتم که اگر اجازه صحبت کردن به من را ندهد جلسه را ترک خواهم کرد و وقتی دیدم که باز هم به من بی‌اعتنایی می‌کند، با اعلام اینکه هر کسی به مردم بی‌اعتنایی کند سرنوشتش محکوم‌ه نابودی است و این کاملاً مشخص و قابل‌مشاهده است، جلسه را ترک کردم. جالب اینجاست این جلسه هم‌زمان از شبکه سههند به‌طور زنده پخش می‌شد و

خبر

ابطحی: داعبی دلی پر خون از جریان تندرو داشت

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مرحوم داعبی دل پرخونی از جریانات تندرو داشت و این دل پرخون را همیشه بروز می‌داد. هیچ‌وقت با جریانات مختلف درگیر نشد. او نشان داد می‌توان انقلابی و قهرمان اهل سیاست بود، اما اهل خشونت نبود. به گزارش اعتمادآنلاین سیدمحمدعلی ابطحی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگویی در مدیرمسئول روزنامه اطلاعات درباره این شخصیت سیاسی و رسانه‌ای گفت: آقای داعبی چهره سیاسی و فرهنگی داشت.

فرد انقلابی و دست راست امام خمینی در نجف بود. اولین بار صدای ایشان را در رادیو عراق به‌عنوان یک روحانی مبارز شنیدیم. این مرحوم، از عناصر اصلی انقلاب در ایران بود. بسیار اهل تسامح بود و همواره با خوبی‌های دیگران زندگی می‌کرد و بدی‌های دیگران را نادیده می‌گرفت. اهل جناح سیاسی و رسانه‌ای گفت: آقای داعبی چهره سیاسی و فرهنگی داشت.

وی افزود: مرحوم داعبی عبای شاملی داشت که بر سر جریانات مختلف می‌انداخت. علاوه بر انقلابی بودن تواضع فراوانی داشت و چهره بی‌تکلفی بود. از اوایل انقلاب تا روز فوت یک پیکان داشت که به پیکان داعبی معروف بود.

من همین اواخر ایشان را در جلسه‌ای دیدم که در حضور مسئولان بزرگ سسوار بر پیکان شد و نماد ساده‌زستی را می‌توان در مرحوم داعبی معنا کرد. در انتهای هم مرحوم داعبی نقش پدری را در حوزه مطبوعات و سیاست ایفا کرد.

ابطحی درباره اندیشه سیاسی مرحوم داعبی گفت: چارچوب اندیشه سیاسی آقای داعبی از اوایل انقلاب مورد توجه بود.

ایشان با این اندیشه بزرگ شد و رشد کرد، این نکته مهمی است که او نشان داد می‌توان انقلابی بود، اهل خشونت نبود و قهرمان اهل سیاست بود. مرحوم داعبی دل پرخونی از جریانات تندرو داشت و این دل پرخون را همیشه بروز می‌داد.

هیچ‌وقت با جریانات مختلف درگیر نشد. اصلاح‌طلبی و اندیشه نو بهترین تعبیری است که می‌توان درباره ایشان به کار برد.

وی افزود: مرحوم داعبی علاقه ویژه‌ای به آقای خاتمی داشتند. وقتی ساختمان جدید روزنامه اطلاعات را افتتاح می‌کردند و آقای خاتمی به آنجا رفته بود، اتفی برای ایشان، آقای حبیبی و آقای مهاجری اختصاص داد و اعلام کرد برای کار کردن بعد از دوران ریاست جمهوری به آنجا بروند. این همین دلیل آقای داعبی و خاتمی سمبل مصمیمت بودند.



انتقاد آیت‌الله فاضل لنکرانی از وجود مافیا در وزارتخانه‌ها

به گزارش دیده‌بان ایران؛ رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) قم در مراسم بزرگداشت سالگرد رحلت امام خمینی (ره) در مسجد جامع گلشن گرگان با بیان اینکه با گذشت ۳۳سال از ارتحال امام داغ رحلت او هنوز تازه است، گفت: امام برای مردم ارزش قائل بود و وجودشان در حکومت را تشریفاتی نمی‌دانست.

آیت‌الله محمدجواد فاضل لنکرانی افزود: یاد امام در ذهن ملت‌های آزاد دنیا، در ذهن ملت ایران، در میان خانواده‌های معظم شهید، در حوزه‌های علمیه شیعه و سنی زنده است و بعد از ۳۳سال جلساتی به این عظمت، برای گرامیداشت او برگزار می‌شود. وی ادامه داد: امام می‌خواست مردم ایران در عبادت، تقوا، حب به خدا و در اقتصاد قوی شوند و ما که می‌گوییم انقلاب ما انقلاب دینی بوده، برخی خیال‌کنند که کاری به مسائل اقتصادی نداشته‌اند، نخیر! امام از اول هدفش این نبود که رفاه کامل اقتصادی برای مردم بیاورد، از اول هدفش این بود که ثروت‌های این کشور فقط در دست یک گروهی، در دست مافیا نباشد.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه خاطرنشان ساخت: چرا امروز بعد از چهل‌وچند سال باید بشنویم در بعضی از وزارتخانه‌ها ده‌ها مافیا وجود دارد، لعنت خدا پسر این‌ها باد، امام دنبال این بود، ثروت و امکانات عادلانه وجود داشته باشد، جوانان ما بی‌کار نباشند، به آینده امیدوار باشند و این‌هایی که امام می‌گفت از متن حکومت اسلامی استفاده می‌شود، بنابراین ما که می‌گوییم این انقلاب انقلاب دینی بود نه اینکه اقتصادی نبوده، کاری به اقتصاد مردم نداشته.

آیت‌الله فاضل لنکرانی در پایان گفت: انقلاب زمانی در ریل اصلی خودش حرکت می‌کند که هر روز گوشه‌ای از مشکلات مردم حل شود، اما اگر دیدیم هر روز به مشکلات مردم اضافه می‌شود، مسئولان باید در برنامه‌های اقتصادی خودشان تجدیدنظر کنند، باید این مشاورانی را که انتخاب کردند بخوانند که به‌جای بنده صحبت کنند! حتی از آقای پزشکیان خواستند که به‌جای بنده صحبت کند اما ایشان گفتند که قرار ما این بود که آقای علیرضاییگ صحبت کند نه شخص دیگری! در نهایت آقای میرتاج‌الدینی به‌جای بنده صحبت کردند! یعنی در واقع مشکل من بودم و آقای رئیسی با شخص بنده مشکل دارد.»

علیرضاییگی درباره علت کینه رئیسی از خودش گفت: «علت کینه آقای رئیسی از بنده این است که من در جلسه غیرعلنی مجلس در خصوص اصلاحات اقتصادی او یعنی همان حذف مقام بخواهد به مطامع دنیوی خودشان برسند.